(ξξ) Illi enim ex uehementi campanarum sonitunon a  
liter

liter, quam Kauffungum iam manibus instantium teneri, sentire poterant: hinc metu anxii primo ad *Sacerdotem Hartensteinensem* cum Ernesto diuertere moliuntur, (ut *Albinus Dresserus, Criticus, aliquique uolunt,*) sed, eo tum absente, plus ultra tendunt, tandemque sese in cauernam, non procul ab arce STEINA, ad *Muldam* fluuium sita, infra Montem, qui nunc a *Nive* nomen adeptus est, abscondunt. conf. Autores iam citati: quibus addatur *Vvetkius, Descr. Dresd. P. II. Tit. I. p. 123.* Alii contra, utpote *Fabricius L. VII. Orig. p. 773.* huiusque comites, eosdem in siluestri antro iuxta *Eisenburgum* latuisse, scribunt.

(oo) *Illustres DOMINI de SCHONBVRG et antiquitate generis, (uix enim splendidissimae Familiae huius origo indagari potest,) et gloria Maiorum, uirtutibusque suis iam longo annorum decursu maxime floruerunt: id quod ne abs redixisse videamur, in praesenti ad testem fide dignissimum, ILLVSTREM AC EXCELLENTISSIMVM DN. BERNHARDVM ZECHIVM, AEui nostri MAECE-NATEM, qui in hisce talibus, ceterisque studiis, unicuique palmam omnino praeripit, nobis prouocasse et liceat, et sufficiat. uid. Europ. Herold fol. 342. Ex horum numero etiam tempore Friderici Placidi emicuit FRIDERICVS SCHONBVRGIVS, Dynasta in *Hartenstein, Waldenburg* et *Glaucha*, qui prae reliquis omnibus cum alias Saxoniam, tum imprimis anno MCCCCLV. immortalibus meritis sibi deuinxit. Hic enim ille est, quem tot Scriptores hinc inde summis extollunt laudibus: hic est, qui Ernestum, a raptoribus in arce Hartensteina traditum, felicissimis auspiciis recepit, eundemque, ut facile hariolari possumus, omni humanitatis et benevolentiae genere prosecutus est. uid. uerba Electoris ad hunc Aphor. recensita: ab his nec alieni sunt Spangenbergius*

I

*Chron.*

*Cron. Mansf.* c. 333. p. 389. *Mich. Boiemus in uita Alb.* p. 9. *Fabre.* L. VII. *Orig.* p. 772. *Albin.* p. 100. *Laur. Peccenstein P. I. Theatr. Sax.* c. 18. p. 295. Ex quibus priores duo recte eum FRIDERICVM, reliqui uero falso VITVM appellant, adeoque utrumque Domus Schonburgiae Heroem, errore quodam inducti, confundunt. Posterior enim Auus Friderici fuit, seculo XIV. uixit, et Dominatum Hatensteinensem anno MCCCCVIII. stemmati Schonburgiorum adiecit: Prior contra Seculo XV. a Saxoniae Electore, Friderico Placido Praefectus, uel Capitaneus Cygneensis, seu Zuuiccanus, constitutus est: sic enim illum plerique, utpote *Fabricius*, *Bolemus*, *Albinus*, *Dresserus*, *Mollerus*, aliique cc. ll. describunt. In recensendis Friderici Schonburgii posteris, in alias surculos diuisis, aut aliis eiusmodi, quae Genti Schonburgiae honori ac laudi sunt, nolumus in praesenti prolixiores esse, cum de hisce talibus iam tum Praestantissimos et in toto, qua patet, Eruditorum orbe celebratissimos Viros, BERNHARDVM ZECHIVM, l. c. et Nicolaum Ritiersbusum in *Tabul. Genealog.* aliquosque ex instituto egisse nos non lateat.